[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 Постановление

01 июля  2014 г.
№  231

г. Ливны

О внесении изменений

в постановление администрации Ливенского района

от 29.03.2012 г. № 68 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Оказание

материальной помощи гражданам Ливенского района

за счет средств бюджета Ливенского района»

В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  муниципальными правовыми актами Ливенского района, администрация Ливенского района  п о с т а н о в л я е т:

    1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 29.03. 2012 г. № 68 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Оказание материальной помощи гражданам Ливенского района за счет средств бюджета Ливенского района» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ливенского района от 18.01.2013 года №7, 04.10.2013 года №  366):

1.1. В абзаце 1 пункта 1.2.  раздела 1 слова «и проживающие» заменить словами « по месту жительства»;

            1.2 Абзац 3 пункта  1.2. изложить в следующей редакции:

 «- многодетные семьи, зарегистрированные  филиалом по Ливенскому району  КУ ОО «ОЦСЗН», доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Орловской области на дату подачи заявления;»;

  1.3. Раздел 2 дополнить пунктом 2.7.1 следующего содержания:

 «2.7.1. Срок  рассмотрения  заявления составляет 30 дней после обращения заявителя в адрес главы администрации Ливенского района с заявлением об оказании материальной помощи из средств бюджета Ливенского района.»;

1.4.  В абзаце 5 пункта 2.11. раздела 2  после слов «бюджета Ливенского района» слова по тексту исключить;

  1.5. Пункт 2.16. раздела  2 изложить в следующей редакции:

«2.16. Заявление подается на имя главы администрации Ливенского района с указанием основания оказания материальной помощи. При рассмотрении заявления, заявитель представляет в управление финансов администрации Ливенского района следующие документы:

1)  копию документа, удостоверяющего  личность (паспорт);

2) копию документа, подтверждающего социальный статус  и наличие льгот;

3) копию свидетельства о рождении ребенка;

4) копию домовой книги;

5) справку,  выданную  управляющей компанией на основании поквартирной карточки;

6) документы о доходах семьи (справки о заработной плате каждого члена семьи за три календарных месяца, предшествующих месяцу обращения за материальной помощью, справки о  детских пособиях, различных видов пенсий, алиментов, стипендий, и иных  видов доходов);

        7)  заверенную копию трудовой книжки;

 8) копии правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном  реестре прав недвижимое имущество и сделок с ним;

9) иные документы, подтверждающие наличие обстоятельств, являющихся основанием для оказания материальной помощи.

 Граждане Ливенского района, попавшие в чрезвычайную экстремальную ситуацию - пожар, дополнительно предоставляют справку отдела государственного пожарного надзора г. Ливны и Ливенского района Управления государственного пожарного надзора главного Управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Орловской области о произошедшем чрезвычайном происшествии.

 При обращении заявителя за материальной помощью по поводу чрезвычайной экстремальной ситуации (пожар, наводнение, бедствие природного и техногенного характера) правоустанавливающие документы на жилые помещения (свидетельство о праве собственности или договор найма жилого помещения) предоставляются при их наличии.

 При непредоставлении заявителем  документов  или предоставлении документов,  указанных в настоящем пункте, не в полном объеме, специалист управления финансов администрации Ливенского района готовит и направляет в письменном виде  уведомление заявителю о  наличии обстоятельств, препятствующих  рассмотрению  заявления, в котором предлагает в установленный  срок принять меры по их устранению.

 В случае непредоставления заявителем документов,  указанных в настоящем пункте,  в течение срока, установленного  пунктом 2.7.1. настоящего Регламента, администрация Ливенского района письменно сообщает заявителю об истечении срока рассмотрения заявления.»;

1.6. Пункт 2.17. раздела 2 исключить;

1.7. В абзаце 5 пункта 2.19. раздела 2  после слов «бюджета Ливенского района» слова по тексту исключить;

1.8. Абзац 2 пункта 2.26. раздела 2 исключить;

1.9. Абзац 6 пункта 2.26. раздела 2 изложить в следующей редакции:

 «-  Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России N 3 по Орловской области в части предоставления справок об отсутствии в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей запрашиваемой информации;»;

  1.10. Абзац  7 пункта 2.26. раздела 2 изложить в следующей редакции:

  «- Казенным учреждением Орловской области "Центр занятости населения Ливенского района" в части справок о постановке на учет в качестве безработного и о размере выплачиваемого пособия по безработице для неработающих граждан.»

 1.11. В абзаце 5 пункта 2.28. раздела 2 слово «единовременной» заменить словом «материальной».

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Ливенский край» и размещению на официальном сайте муниципального образования - Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в  силу после  его официального опубликования.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника управления финансов администрации Ливенского района Орловской области Дьяконову Л.А.

       Первый заместитель  главы

       администрации Ливенского района                                       А.И.Кожухов